
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL: 05/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Plati Comércio de
Produtos de Limpeza Ltda OBJETO: Aquisição de materiais de
limpeza e higiene, lotes 02,04 e 08, conforme Anexo I do Edital
VALOR: R$ 25.980,00 (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta
reais) ASSINATURA: 01/04/08 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial 05/08 PROPONENTES:05.

EDITAL: 05/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Papa Lix Plásticos e
Descartáveis Ltda OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e
higiene, lote 06, conforme Anexo I do Edital VALOR: R$
6.900,00 (seis mil e novecentos reais) ASSINATURA: 01/04/08
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial
05/08 PROPONENTES:05.

EDITAL: 24/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Clínica Médica Borges
S/S Ltda OBJETO: Exames de média e alta complexidade, con-
forme Anexo I do Edital VALOR: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil
reais) ASSINATURA: 01/04/08 VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial 24/08 PROPONENTES: 03.

EDITAL: 26/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Casa Agrícola Santa
Bárbara d’Oeste Ltda ME OBJETO: Aquisição de rações para
animais do Zoonoses, itens 01 e 05, conforme Anexo I do Edital
VALOR: R$ 19.220,00 (dezenove mil, duzentos e vinte reais)
ASSINATURA: 24/03/08 VIGÊNCIA: 06 (seis) meses MODALIDA-
DE: Pregão Presencial 26/08 PROPONENTES:02.

EDITAL: 20/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Fera & Alves Comércio
de Eletrodomésticos Ltda ME OBJETO: Aquisição de materiais
de escritório e suprimentos de informática, lotes 12, conforme
Anexo I do Edital VALOR: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
reais) ASSINATURA: 26/03/08 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Pregão Presencial 20/08 PROPONENTES:06.

EDITAL: 10/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Roque Antonio Bachin
ME OBJETO: Reforma de pavimento do passeio público em
pedra portuguesa, incluindo material, mão de obra, em diversos
pontos do município, conforme Anexo I do Edital VALOR: R$
111.000,00 (cento e onze mil reais) ASSINATURA: 10/04/08
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses MODALIDADE: Convite 10/08 PRO-
PONENTES:02.

EDITAL: 08/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Piaf Produções
Artísticas, Eventos e Locações Ltda OBJETO: Locação e monta-
gem de palco, sistema de sonorização, iluminação e camarins
para realização de 03 shows (dias 11,12 e 13/04/08), da 24ª
Feira das Nações do Município, conforme Anexo I do Edital
VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) ASSINATURA:
07/04/08 MODALIDADE: Convite 08/08 PROPONENTES:02.

EDITAL: 50/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Polimérica Materiais e
Construções Elétricas Ltda OBJETO: Reforma de rede elétrica
secundária interna no Viveiro, conforme Anexo I do Edital
VALOR: R$ 12.629,19 (doze mil, seiscentos e vinte e nove reais)
ASSINATURA: 01/04/08 VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias MODALIDA-
DE: Convite 50/07 PROPONENTES:04.

EDITAL: 05/08 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Americana Extintores e
Equipamentos de Segurança Ltda OBJETO: Recarga, serviços
limpeza e testes hidrostáticos em Extintores, conforme Anexo I
do Edital VALOR: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)
ASSINATURA: 28/04/08 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALI-
DADE: Convite 05/08 PROPONENTES:05.

EDITAL: 229/07 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Cathita Comercialização
e Distribuição de Alimentos Ltda OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios, itens 16,23 e 26, conforme Anexo I do Edital
VALOR: R$ 91.450,00 (noventa e um mil, quatrocentos e cin-
quenta reais) ASSINATURA: 13/03/08 VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses MODALIDADE: Pregão Presencial 229/07 PROPONEN-
TES:16.

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste CONTRATADA: Panificadora e Distribuidora Re-ali
Junior Ltda OBJETO: Fornecimento de pães suíço (50 gramas
cada) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSIANTURA: 05/03/08
MODALIDADE: Pregão 28/07.

Santa Bárbara d’Oeste, 16 de maio de 2008.
José Maria de Araújo Júnior-Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D´OESTE

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE
SANTA BÁRBARA D´OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº03/08
Tipo: Técnica e Preços
Contratação de empresa especializada para fornecimento

de diversos sistemas aplicativos, com respectivas cessões de
direitos e licenças de uso mensal, sem exclusividade, com-
preendendo migração, customização, instalação, manutenção
técnica, locação de equipamentos, treinamento de pessoal nas
diversas áreas da Autarquia, conforme edital e anexos.

Encerramento para retirada do edital: 18/06/2008 às
14h:00m.

Entrega dos envelopes nº 01, 02 e 03: 18/06/2008 às
14h:30m.

Abertura dos envelopes Nº 01: 18/06/2008 às 15h:00m
Visita Técnica: Deverá ser agendada entre os dias 19/05/08

a 18/06/2008, entre as 08h:00m e 11hh00m.
Obtenção da pasta: mediante a entrega de CD (CD-R) gra-

vável.
O Edital deverá ser retirado, obrigatoriamente, no Setor de

Compras do DAE, sito à Rua Therezinha de Arruda Campos, nº
33 Vila Boldrin, Santa Bárbara d’Oeste, a partir da presente
data e estará afixado no Quadro de Avisos da Sede do DAE para
consultas.

Informações: (19) 3464-9204. E-mail:
comprasdaesbo@hotmail.com.

Santa Bárbara d´Oeste, 16 de maio de 2.008
Antonio Jarbas Fornasari Filho
Diretor Superintendente.

(A debitar) (17)

SANTA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

PROCESSO Nº 2334/2008 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: Execução de serviços de manutenção das escolas

de Ensino Fundamental e Infantil, compreendendo serviços de
reparos elétricos, reparos simples hidráulicos, manutenção em
telhados, goteiras, reparos de calçadas, visando atender servi-
ços requisitados pelas Escolas.

Extrato de Despacho: Autorizada a contratação da empre-
sa MENDES & SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – ME, CNPJ
CNPJ 08.687.433/0001-79, pelo valor global de R$.14.735,00,
com respaldo no Inciso I, do Art. 24, da Lei 8666/93. Marcílio
Pereira Campos Filho – Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Branca:

CONTRATADA: CONNECTA OBRAS CIVIS LTDA., CNPJ
07.762.953/0001-36. PROCESSO: 1867/2008. OBJETO:
Execução de serviços no telhado do anexo da Escola Barão, com
fornecimento de material e mão de obra. VALOR: R$.14.280,00.
DATA: 12.05.08. MODALIDADE: Dispensa. Marcilio Pereira
Campos Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Branca:

CONTRATADA: MENDES & SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. -
ME., CNPJ 08.687.433/0001-79. PROCESSO: 1868/2008. OBJE-
TO: Execução de serviços no Ginásio de Esportes, compreen-
dendo pintura e aplicação de resina na Quadra, com forneci-
mento de material e mão de obra e equipamento. VALOR:
R$.14.910,90. DATA: 13.05.08. MODALIDADE: Dispensa.

Marcilio Pereira Campos Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

PROCESSO Nº 1867/2008 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Extrato Despacho - Dispensa de Licitação.
Objeto: Contratação da empresa CONNECTA OBRAS CIVIS

LTDA para execução de serviços no Telhado do Anexo da Escola
Barão, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipa-
mentos.

Autorizada a contratação da empresa CONNECTA OBRAS
CIVIS Ltda., CNPJ 07.762.953/0001-36, pelo valor global de
R$.14.280,00, para execução de serviços no Telhado do Anexo
da Escola Barão, com fornecimento de mão de obra, materiais
e equipamentos, conforme memorial descritivo, com respaldo
no Inciso I, do Art. 24, da Lei 8666/93. Gabinete, 16/04/08.
Marcílio Pereira Campos Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

PROCESSO Nº 1868/2008 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação da empresa MENDES & SILVA

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. - ME., para execução de obras no
Ginásio de Esportes compreendendo pintura e aplicação de
resina na Quadra, com fornecimento de mão de obra, materiais
e equipamentos.

DESPACHO: Autorizada a contratação da empresa CON-
NECTA OBRAS CIVIS Ltda., CNPJ 07.762.953/0001-36, pelo
valor global de R$.14.910,90, para execução de obras no
Ginásio de Esportes compreendendo pintura e aplicação de
resina na Quadra, com fornecimento de mão de obra, materiais
e equipamentos, com respaldo no Inciso I, do Art. 24, da Lei
8666/93. Gabinete Prefeito, 16/04/08. Marcílio Pereira Campos
Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

SANTA CLARA D’ OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CLARA D’ OESTE

Aviso de Licitação
Modalidade Tomada de Preço
Objeto: Contratação de empresa com material para a exe-

cução de recapeamento asfáltico em ruas do município de
Santa Clara D’ Oeste

Processo nº 16/08
Tomada de Preço nº 01/08
Valor R$ 120.798,40 - Recurso Convênio
Encontra-se aberto nesta municipalidade a Tomada de

Preço acima citada para a Contratação de empresa com mate-
rial para a execução de recapeamento asfáltico em ruas do
município de Santa Clara D’ Oeste. Data para apresentação das
documentações e propostas até às 09:30 horas do dia 04 de
junho de 2008, sendo a abertura as 10:00 horas do dia 04 de
junho de 2008. O edital completo encontra-se a disposição para
retirada no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Clara D’ Oeste ao custo de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), na
Avenida Giodondo Giovani Gazzotto, 214, Centro. Todos escla-
recimentos poderão ser obtidos no endereço supra ou pelo tele-
fone (17) 3663 1101. Santa Clara D’ Oeste 16 de maio de 2008.
Gabriel do Santos Fernandes Molina - Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Presencial
Processo nº 17/08
Pregão nº 01/08
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão

(Presencial) acima citado para aquisição de 01 (um) Caminhão
com Caçamba Basculante zero quilometro, ano de fabricação
2007/2008, modelo 2007/2008; aquisição de um trator agríco-
la, zero, zero hora, ano de fabricação 2007/2008, modelo
2007/2008, conforme edital. A sessão do pregão dar-se-á no
dia 04 de junho de 2008, tendo como início o credenciamento
das empresas participantes, que ocorrerá a partir das 14:00
horas. O prazo para credenciamento transcorrerá impreterivel-
mente durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do
horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se dará
a abertura de envelopes das propostas, interposição de lances
e demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o prazo
de credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interessa-
das em participar da referida licitação poderão obter maiores
informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na
Avenida Giocondo Giovani Gazzotto, 214, Centro, pelo telefone
(17) 3663 1101, bem como no site
www.santaclaradoeste.sp.gov.br. Santa Clara D’Oeste, 16 de
maio de 2008. Gabriel do Santos Fernandes Molina - Prefeito
Municipal.
(A debitar) (17)

SANTA GERTRUDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

JULGAMENTO DO CONVITE 30/2008
A Comissão de Licitações torna público que deliberou

quanto ao julgamento do Convite 30/2008, que tem por objeto
a aquisição e plantio, por fornecimento integral e a pedido, de
aproximadamente 1.000 (mil) mudas vegetais de diversas espé-
cies com altura mínima de 1,50 m, sendo que para cada muda
deverá ser fornecido e colocado um tutor de madeira não-nobre
com altura mínima de 1,60 m. Sagrou-se vencedora a empresa
Flora Ipê Paisagismo Ltda ME, com preço global estimado em
R$ 37.300,00. Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para
eventual interposição de recursos. Caso não haja interposição
de recursos, o processo será encaminhado à autoridade supe-
rior para deliberar quanto à homologação e adjudicação do
objeto da presente licitação. Santa Gertrudes/SP, 16 de maio de
2008. Juliana Meyer - Presidente.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 13/2008
A Comissão de Licitações torna público que deliberou

quanto ao julgamento da Tomada de Preços 13/2008, que tem
por objeto a contratação de empresa para fornecimento de toda

a infra-estrutura visando a realização da XVII Festa do Peão de
Boiadeiro de Santa Gertrudes 2008, nos dias 26, 27, 28 e 29 de
junho de 2008, das 20:00 horas as 4:00 horas, nas dependên-
cias do espaço livre Sebastião Ribeirão. Sagrou-se vencedora a
empresa Eventos e Promoções Country Torrinha Ltda, com
preço global de R$ 128.045,00. Fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis para eventual interposição de recursos. Caso
não haja interposição de recursos, o processo será encaminha-
do à autoridade superior para deliberar quanto à homologação
e adjudicação do objeto da presente licitação. Santa
Gertrudes/SP, 16 de maio de 2008. Juliana Meyer - Presidente.
(A debitar) (17)

SANTA LÚCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

EDITAL DE JULGAMENTO
CONVITE DE PREÇOS Nº 10/2008
A Comissão Permanente de Licitações julgou vencedora do

certame a empresa: SPEL ENGENHARIA LTDA.
O prazo para interposição de recurso contra este julga-

mento é de 2 (dois) dias úteis que passa a contar da data desta
publicação.

Decorrido o prazo legal sem interposição de recursos os
autos subirão ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
Homologação e Adjudicação do Certame.

Santa Lúcia, 14 de maio de 2.008
Comissão Permanente de Licitações
Ana Paula Estievano Zanon - Luciana Bonzaki Rios -

Luciane Cristina Mascarin Rios
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ratifico, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal n.º

8.666/93, a inexigibilidade de Licitação n.º 01/2008, fundamen-
tada no art. 25 inc. III, da lei supra, cujo objeto é a contratação
do Grupo Exaltasamba, através da empresa Promoções Country
Torrinha Ltda., para 31ª Feira Regional de Animais neste
Município de Santa Lúcia.

Santa Lúcia, 14 de maio de 2008.
Antônio Carlos Abuabud Junior-Prefeito municipal

(A debitar) (17)

SANTA ROSA DE VITERBO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE
VITERBO

Cnv 13/05 – prestação de serviços de telefonia móvel
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
Contratada BCP S/A- vig 12 meses- data ass. 31/03/08.
Pregão 13/08 – aquisição de EPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratada – Sebastião Finotti ME – valor 2.370,65 – data

ass. 08/05/08
Disp Lic 03/08 – aquisição parc de cestas básicas
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE 14/05/08
Ratifico o presente processo
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 14/05/08
Contratada – Comercial João Afonso Ltda – Valor R$

43.754,00 – Data de ass 14/05/08
Tomada de Preços 01/08 - execução de obras de pavimen-

tação asfáltica
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 15/05/08
Homologo o Presente processo
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE 15/05/08
Empresa- Cive Construtora Ltda - valor R$ R$ 119.359,52
Luís Fernando Gasperini – Prefeito Municipal
Certificado de Cadastro n. 01/08 – Cadastrada London

Comércio e Serv em Veíc. Esp Ltda – Vig 12 meses- Data ass.
13/05/08

Santa Rosa de Viterbo, 16 de maio de 2008
Luís Fernando Gasperini – Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2006
CHAMAMENTO DOS APROVADOS PARA ASSUNÇÃO DOS

CARGOS
Os aprovados do Concurso Público n.º 001/2006 para os

cargos abaixo relacionados, ficam convocados para apresenta-
rem-se no prazo de 03 (três) dias úteis, contados desta publica-
ção, na Secretaria de Administração, à Rua São Miguel Arcanjo,
n.º 90, Centro, munidos dos documentos enumerados no Edital
de Concurso Público supracitado.

Inspetor de Alunos:25-Amelio Jose da Silva-RG/SP-
39.619.560-X.Merendeira:33-Maria Aparecida da Silva-RG/SP-
21.588.205-2.

Santana de Parnaíba, 16 de maio de 2008.
CONCURSO PÚBLICO n.º 003/2007
CHAMAMENTO DOS APROVADOS PARA ASSUNÇÃO DO

CARGO
Os aprovados do Concurso Público n.º 003/2007, para o

cargo abaixo relacionado, ficam convocados para apresenta-
rem-se no prazo de 03 (três) dias úteis, contados desta publica-
ção, na Secretaria de Administração, à Rua São Miguel Arcanjo,
n.º 90, Centro, munidos dos documentos enumerados no edital
supracitado.

Médico Psiquiatra:08-Laura Maria Consentino Solano-
RG/SP-16.634.332-8;09-Vito Vicentegapit-RG/SP-6.982.027.

Santana de Parnaíba, 16 de maio de 2008.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO 037/2008 - Locação Imóvel - LOCADOR: SALO

CARLO ABDULMACIH - DATA: 2/4/2008 - VALOR: R$
3.152,00(mês) - DOTAÇÃO: 0216-3.3.90.39-10-
1030100092001 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 038/2008 - Locação Imóvel - LOCADORA:
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTANA DE PARNAÍBA -
DATA: 2/4/2008 - VALOR: R$ 880,00(mês) - DOTAÇÃO: 0220-
3.3.90.39.10-0824400072008 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 039/2008 - Locação Imóvel - LOCADOR:
ESPÓLIO DE JOAQUIM DELFIM DA SILVA - DATA: 2/4/2008 -
VALOR: R$ 800,00(mês) - DOTAÇÃO: 0202-3.3.90.39.10-
0412200022001- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 040/2008 - Locação Imóvel - LOCADOR:
ESPÓLIO DE GIOVANNINO CONTE - DATA: 14/4/2008 - VALOR:
R$ 5.000,00(mês) - DOTAÇÃO: 0210-3.3.90.39.10-
1212200262020 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 041/2008 - Locação Imóvel - LOCADORA:
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SANTANA DE PARNAÍBA -
DATA: 17/4/2008 - VALOR: R$ 500,00(mês) - DOTAÇÃO: 0204-
3.3.90.39.10-0412200022001 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 042/2008 - Execução de obras de canalização
do córrego Parque Santana - (TP 002/08) - CONTRATADA: A.
FERNANDEZ ENGENHARIA e CONSTRUÇÕES LTDA - DATA:

17/4/2008 - VALOR: R$ 1.025.119,57 - DOTAÇÃO: 0223-
4.4.90.51.99-1545100161011 - VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 043/2008 - Aquisição de Móveis de Escritório -
(TP 003/08) - CONTRATADA: ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA -
DATA: 29/4/2008 - VALOR: R$ 280.506,52 - DOTAÇÃO: 0216-
4.4.90.52.42-1030100091001 - VIGÊNCIA: 1 mês.

CONTRATO 044/2008 - Aquisição de Equipamentos
Médico-Hospitalares - (TP 001/08) - CONTRATADA: MEDMAX
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS e SIMILARES LTDA-
ME - DATA: 30/4/2008 - VALOR: R$ 11.580,00 - DOTAÇÃO:
0216-4.4.90.52.34-1030100091001 - VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 045/2008 - Aquisição de Equipamentos de
Oftalmologia - (TP 004/08) - CONTRATADA: VIBEL COMERCIAL
LTDA - DATA: 30/4/2008 - VALOR: R$ 13.902,00 - DOTAÇÃO:
0216-4.4.90.52.34-1030100091001 - VIGÊNCIA: 1 mês.

CONTRATO 046/2008 - Aquisição de Equipamentos
Médico-Hospitalares - (TP 001/08) - CONTRATADA: FANEM
LTDA - DATA: 30/4/2008 - VALOR: R$ 13.764,00 - DOTAÇÃO:
0216-4.4.90.52.34-1030100091001 - VIGÊNCIA: 2 meses.

4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 104/2006 -
(Proc. Adm. 2032/06) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
9/3/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 042/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 800,00(mês) - DATA:
1º/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 043/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.733,00(mês) -
DATA: 1º/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 046/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 5.379,00(mês) -
DATA: 10/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 047/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 5.978,00(mês) -
DATA: 10/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 051/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 396,30(mês) - DATA:
16/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 054/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.487,00(mês) -
DATA: 17/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 055/2007 -
(Proc. Adm. 1462/06) - acrescenta 8,29% no valor do contrato
e prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.268,00 - DATA:
7/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 057/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 250,00(mês) - DATA:
30/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 058/2007 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 400,00(mês) - DATA:
30/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 086/2007 -
(Proc. Adm. 2231/06) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
25/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 121/2007 -
(Proc. Adm. 980/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
14/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 132/2007 -
(Proc. Adm. 1738/07) - altera a cláusula terceira VALOR: R$
40.918,20 - DATA: 10/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 174/2007 -
(Proc. Adm. 1777/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
18/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 178/2007 -
(Proc. Adm. 1967/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
18/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 004/2008 -
(Proc. Adm. 1902/07) - acrescenta 2,217% no valor do contra-
to - VALOR: R$ 7.702,20 - DATA: 1º/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 007/2008 -
(Proc. Adm. 1902/07) - acrescenta 12,950% no valor do contra-
to e altera cláusula Quarta- VALOR: R$ 113.077,89 - DATA:
1º/4/2008.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 017/2006 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.044,00(mês) -
DATA: 9/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 118/2007 -
(Proc. Adm. 572/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
11/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 116/2007 -
(Proc. Adm. 524/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
28/2/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 115/2007 -
(Proc. Adm. 573/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
10/4/2008.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 079/2007 -
(Proc. Adm. 809/07) - prorroga o prazo de vigência - DATA:
11/4/2008.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 018/2006 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.017,00(mês) -
DATA: 10/4/2008.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 019/2006 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.600,00(mês) -
DATA: 11/4/2008.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 024/2006 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.410,00(mês) -
DATA: 25/4/2008.

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 027/2005 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.206,00(mês) -
DATA: 3/4/2008.

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 029/2005 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 834,00(mês) - DATA:
17/4/2008.

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 031/2005 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.476,00(mês) -
DATA: 17/4/2008.

3° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 032/2005 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.954,00(mês) -
DATA: 17/4/2008.

4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 076/2004 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.000,00(mês) -
DATA: 18/4/2008.

4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 077/2004 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 858,66(mês) - DATA:
18/4/2008.

4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 092/2004 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 1.016,00(mês) -
DATA: 30/4/2008.

5° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 052/2004 -
altera a cláusula quarta - VALOR: R$ 1.145,00(mês) - DATA:
7/4/2008.

5° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 066/2004 -
prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 2.000,00(mês) -
DATA: 4/4/2008.

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 016/2006 -
(Proc. Adm. 1486/05) - DATA: 9/4/2008.

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 026/2006 -
(Proc. Adm. 079/06) - DATA: 28/4/2008 - VALOR: R$
975.240,00.

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 094/2006 -
(Proc. Adm. 1382/06) - DATA: 23/4/2008 - VALOR: R$
538.824,00.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 119/2007 -
(Proc. Adm. 502/07) - acrescenta 6,704% no valor do contrato
e prorroga o prazo de vigência - VALOR: R$ 17.542,86 - DATA:
14/4/2008.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 116/2007 -
(Proc. Adm. 524/07) - acrescenta 20,03% no valor do contrato
- VALOR: R$ 51.762,40 - DATA: 10/4/2008.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Isábado, 17 de maio de 2008 São Paulo, 118 (91) – 143


